
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO UFFICIO TECNICO

N°116

DEL 24/09/2013

OGGETTO:
LA REALIZZAIIONE DI IMPIANTI FOTOVOLTAICI NEGLI EDIFICI DI
PROPRIETÀ' COMUNALE- Liquidazione 1° S.A.L a favore della Ditta

Salaria Andrea

CODICE CIG: 4794413AC2 CODICE CUP: F25F12000130004

VISTO di Regolarità tecnica t.
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata Îfe-sefuente pagina ed
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'aij-49 delp.£g&1.8.8.2000,
n.267. fè/PK^r \?\
II Responsabile del Procedimento II Re

VISTO di Regolarità Contabile
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'alt. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che,
pertanto in data odierna diviene esecutiva.
Li,
II Responsabile del procedimento II Responsabile ̂ eî ervizio Finanziario

CERTIFICATO di Pubblicazione
Ai sensi dello Statuto Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante
affissione all'albo pretorio N. del Registro

Li. blicazioni

D COPIA conforme all'originale

Li, II Responsabile del Servizio Amministrativo



Il Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico

VISTO:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare:
- l'art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
- l'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni comportanti impegni di

spesa;
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l'assunzione degli impegni di spesa;
- VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante il Codice dei contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture.
- VISTA la L.R. 7 agosto 2007 n. 5 "Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici

di lavori, forniture e servizi,
- VISTO il Dpr 34/2000 Regolamento per l'istituzione di un sistema di qualificazione

unico dei soggetti esecutori di lavori pubblici;
- VISTA la L.R. 14/2002 in materia di qualificazione unico dei soggetti esecutori di

lavori pubblici che si svolgono nell'ambito Regionale;
- VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il "Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli Enti Locali", in particolare l'art. 192 che necessita di assumere
la presente determinazione al fine di procedere all'affidamento dei lavori pubblici in
oggetto.

- VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti e degli appalti
attualmente vigente;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 54 del 19/11/2012 con la quale veniva approvato il
progetto preliminare per la realizzazione di n° 2 impianti fotovoltaici di cui uno nella superficie
di copertura dell'albergo comunale e uno su struttura da realizzarsi in area adiacente al centro
sportivo polivalente;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 55 del 19/11/2012 con la quale veniva approvato il
progetto definitivo per la realizzazione di n° 2 impianti fotovoltaici di cui uno nella superficie di
copertura dell'albergo comunale e uno su struttura da realizzarsi in area adiacente al centro
sportivo polivalente;
VISTA la determinazione a contrarre del Responsabile dell'area tecnica n° 113 del 26/11/2012
con la quale veniva approvato lo schema di avviso pubblico per manifestazione d'interesse per
indagine di mercato per la realizzazione di impianti fotovoltaici negli edifici di proprietà
comunale;
VISTA la determinazione del Responsabile dell'area tecnica n° 129 del 12/12/2012 con la quale
veniva approvata la lettera d'invito per partecipare alla gara con procedura negoziata senza
pubblicazione di bando per la realizzazione di impianti fotovoltaici negli edifici di proprietà
comunale;
DATTO ATTO che nella suddetta determinazione veniva stabilito di invitare a partecipare alla
gara, oltre alla ditta che ha presentato la manifestazione d'interesse, altre quattro ditte come
previsto ai sensi dell'ari. 122 comma 7 del D.lgs 163/2006 "per lavori di importo inferiore a 500.000
euro, ad almeno cinque soggetti se sussistono aspiranti idonei in tali numeri"
VISTA la determinazione del Responsabile dell'area tecnica n° 131 del 21/12/2012 con la quale
veniva aggiudicato in via provvisoria l'appalto alla ditta Salaris Andrea con sede in Mara Via
Roma, 94 a seguito del ribasso del 2,10% per l'importo complessivo di €. 131.181,15 di cui €.
127.281,15 di lavori, e €. 3.900,00 oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
VISTA la determina n. 82 del 03/07/2013 con la quale venivano aggiudicati in via definitiva alla
ditta Salaris Andrea con sede in Mara Via Roma, 94 a seguito del ribasso del 2,10% per Pimpoito complessivo di
€. 131.181,15 di cui €. 127281,15 di lavori, e €.3.900,00 oneri della sicurezza non soggettì a ribasso
VISTO lo stato d'avanzamento lavori nonché il certificato di pagamento predisposti dalla DD.LL.
dei quali si allega copia;



VISTA la determina n. 103 del 12/08/2013 con la quale veniva impegnata la somma complessiva
di € a favore della ditta SalarisAndrea con sede in Mata Via Roma, 94;
VISTA l'allegata fattura n° 8 del 24 Settembre 2013 della ditta Salaris Andrea con sede in Mara Via
Roma, 94 dell' importo di € 52.909,74 compreso IVA nei termini di legge;
Dato atto che ai fini dell'efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle
disposizioni contenute nell'ari. 18 del D.L. 83/2012, convcrtito in L. 134/2012, nella sezione
"Trasparenza, valutazione e merito";

DETERMINA

Di liquidare a favore della ditta Salaris Andrea con sede in Mara Via Roma, 94 dell'importo di
€ 52.909,74 compreso IVA nei termini di legge a saldo della fattura n° 8 del 24 Settembre 2013
per 1° SAL lavori di "Realizzazione di impianti fotovoltaici negli edifìci di proprietà comunale"
nel Comune di Monteleone Rocca Boria;
Detta somma trova copertura finanziaria sul Gap. 32217.10 competenze anno 2013;
Dispone la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposta sezione del sito internet
istituzionale, ai sensi dell'alt. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83 convcrtito in Legge 7 Agosto 2012 n.
134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con la seguente modalità: Procedura
negoziata senza previa pubblicazione di bando;
Di provvedere all'invio del presente provvedimento all'Ufficio finanziario per gli adempimenti di
competenza;

rvizo


